АДМИНИСТРАЦИЯ

БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2022 года № 409

О предоставлении дополнительных льгот семья граждан, призванных на

военную службу по частичной мобилизации на территории Буйского

муниципального района  Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года «Об

образовании в Российской Федерации», распоряжением губернатора Костромской

области от 03 октября 2022 года № 562 – р «Об утверждении плана мероприятий,

направленных на оказание адресной помощи семьям граждан РФ, призванных на

военную службу по частичной мобилизации, на территории Костромской

области», администрация Буйского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить право на получение дополнительных льгот в виде

освобождения от взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях Буйского муниципального

района, реализующих программы дошкольного образования, из семей граждан,

призванных на военную службу по частичной мобилизации на территории

Буйского муниципального района Костромской области.

2. Установить право на получение дополнительной льготы в виде

обеспечения одноразового бесплатного питания обучающимся 5 – 11 классов в

образовательных организациях, реализующих программы основного общего и

среднего общего образования, из семей граждан, призванных на военную службу

по частичной мобилизации на территории Буйского муниципального района

Костромской области.

3. Утвердить перечень документов, дающих право на предоставление

дополнительных льгот семьям граждан, призванных на военную службу по

частичной мобилизации на территории Буйского муниципального района

Костромской области:

 - заявление родителя (законного представителя);

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя

(законного представителя);

- копия свидетельства о рождении детей;

- справка из Военного комиссариата г. Буй Буйского и Сусаниского района о

факте мобилизации члена семьи;

- справка о составе семьи.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить ведение

отдельного учета расходов, связанных с фактическим предоставлением

дополнительных льгот семьям граждан, призванных на военную службу по

частичной мобилизации на территории Буйского муниципального района

Костромской области

5. Отделу по общим вопросам администрации Буйского муниципального

района Костромской области (Т.С. Воронина) обеспечить направление настоящего

постановления:

для размещения на официальном сайте Буйского муниципального района;

для опубликования в информационном бюллетене «Буйские ведомости».

6. Сектору по юридическим вопросам администрации Буйского

муниципального района Костромской области обеспечить опубликование

настоящего постановления в информационном бюллетене «Буйские ведомости».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Буйского

муниципального района Костромской области Медведева С.Н.

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01 ноября 2022 года.

Глава Буйского муниципального района

Костромской области                                   А.М. Александров